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TÜRMOB ve ACCA Stratejik 

Ortaklık Sözleşmesi 
Her zaman en iyi olanaklardan yararlanmanızı sağlamak 
için,  gelecekteki kariyerinizi bir üst seviyeye taşıyarak, 
size küresel bir avantaj sağlamak amacıyla ACCA İngil-
tere (Fermanlı Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği) ile ortaklı-
ğımızı genişlettik.

TÜRMOB Stajyerleri, ilk 9 ACCA dersinden (F1’den F9’a 
kadar olan derslerden) muafiyet alarak ve mesleki düzey 
derslerinden yalnızca 5 dersin sınavına girerek küresel 
düzeyde tanınan ACCA ruhsatına erişmeye olanak sağ-
layan bu kolay yoldan faydalanabileceklerdir.

Aday Meslek Mensuplarının Muaf Oldukları Dersler

BİLGİ & BECERİ DERSLERİ
F1 - Accountant in Business  F1 - İş Muhasebesi
F2 - Management Accounting F2 - Yönetim Muhasebesi
F3 - Financial Accounting F3 - Finansal Muhasebe
F4 - Corporate and Business Law F4 - Kurumsal ve İş Hukuku
F5 - Performance Management F5 - Performans Yönetimi
F6 - Taxation F6 - Vergilendirme
F7 - Financial Reporting F7 - Finansal Raporlama
F8 - Audit and Assurance F8 - Denetim ve Güvence

F9 - Financial Management F9 - Finansal Yönetim
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Sınırlı bir süre için, şimdi kayıt olan TÜRMOB Üyeleri,  
toplamda 914 £ indirim alarak, YALNIZCA 100 £’luk* bir 
kayıt ücreti ile aşağıdaki indirimlerden yararlanacaktır. 
Bunlar: 

•	 İlk kayıt ücreti (79 £ değerinde) 

•	 İlk yıl üyelik ücreti (95 £ değerinde) 

•	 F1’den F9’a muafiyet ücreti (840 £ değerinde)

* Bu fiyat, yalnızca 31 Mart 2017 tarihinden önce kayıt 
yapan TÜRMOB Stajyerleri için geçerlidir.  1 Nisan 2017 
tarihinden sonra bu tutar 150 £ olacaktır. Kayıt yapmak 
için stajınızın ilk yılını tamamlamış olmanız gereklidir.

ACCA ile kariyer yolculuğunuza bugün başlayın. 
ŞİMDİ KAYIT OLUN. Bu tekliften yararlanmak için 
yalnızca şifre “1TR” girmeniz yeterli (‘Employment 
details’ bölümünde, ‘Studying with an ACCA partner 
programme’ alanının altında). Kayıt esnasında yar-
dımcı olması için ekte yer alan başvuru rehberinden 
faydalanabilirsiniz.
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NEDEN ACCA’YE KATILMALIYIM? 

ACCA, küresel muhasebe meslek mensubu olmak iste-
yen kişilere yardımcı olan, küresel muhasebe mesleğine 
doğru açılan kapıda dünyanın en hızlı büyüyen örgütü-
dür. Küresel itibarının gücü sayesinde, şu an 178.000 
üye ve 455.000 öğrenciye sahiptir.

Daha geniş alanda fırsat yakalamak

ACCA’in misyonu, dünya genelinde tanınan ve önerilen 
mesleki ruhsatlar sayesinde daha geniş alanda kariyer 
fırsatı sunmaktır. Uluslararası muhasebe standartlarına 
dayalı olarak ve kalitesi yönünden, bağımsız bir şekilde 
kıyaslandığında, işverenler, ACCA ruhsatının mesleki 
mükemmellik için bir marka olduğunun farkındadır.  

Birliğin itibarı

ACCA ruhsatları, mükemmellik, bütünlük ve hesap ve-
rilebilirlik yönünde bir itibar katmaktadır. Bu itibar, siz 
çalışmaya başladığınız andan itibaren sizinle ilgili olan 
itibardır. Bu, ACCA öğrencilerinin faydalandıkları geniş 
alanda kariyer imkanlarına da katkı sağlar.



6

ACCA MÜFREDATI
BİLGİ KNOWLEDGE

F1 - İş Muhasebesi F1 - Accountant in Business  

F2 - Yönetim Muhasebesi F2 - Management Accounting

F3 - Finansal Muhasebe F3 - Financial Accounting 

BECERİ SKILL

F4 - Kurumsal ve İş Hukuku F4 - Corporate and Business Law 

F5 - Performans Yönetimi F5 - Performance Management 

F6 - Vergilendirme F6 - Taxation

F7 - Finansal Raporlama F7 - Financial Reporting 

F8 - Denetim ve Güvence F8 - Audit and Assurance

F9 - Finansal Yönetim F9 - Financial Management 

ZORUNLU ESSENTIAL

P1 – Yönetişim, Risk ve Etik P1 – Governance, Risk and Ethics

P2 – Kurumsal Raporlama P2 – Corporate Reporting 

P3 – İş Analizi P3 – Business Analysis 

SEÇMELİ (Yalnızca 2 Tane) OPTIONS (any 2)

P4 – İleri Finansal Yönetim P4 – Advanced Financial Management 

P5 – İleri Performans Yönetimi P5 – Advanced Performance Management 

P6 – İleri Vergilendirme P6 – Advanced Taxation 

P7 – İleri Denetim ve Güvence P7 – Advanced Audit and Assurance 
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UNIVERSITY OF LONDON – ACCA            
ORTAK MUHASEBE MASTER DİPLOMASI

Ayrıca, bu Stratejik Ortaklık Sözleşmesi’nin bir başka 
avantajı ise, ACCA ve Londra Üniversitesi (University 
of London)  arasında yapılan ortak Muhasebe Master 
Programına (örgün & uzaktan eğitim) ilişkin sözleşmedir.  
Bu Master programından, ACCA Ruhsatını almış ya da 
ruhsatlandırma sürecinde olan tüm Stajyerlerimiz yarar-
lanabilir.  

Bu sözleşmeden yararlanmak için, F1-F9 arasındaki tüm 
derslerden muaf olmuş stajyerlerimizin, ACCA’in mesle-
ki P1, P2 ve P3 Derslerini ACCA Ruhsatlandırma süre-
cinde tamamladıktan sonra aşağıdaki üç dersi Londra 
Üniversitesi’nden alarak ACCA Ruhsatları ile eş zamanlı 
Londra Üniversitesi Muhasebe Master Programının dip-
lomasına sahip olabilmeleri mümkün olacaktır.

Üç Modül

·  Strategic financial management
·  Strategic performance management
·  Strategic financial project (proje ödevi)
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Detaylı bilgi için aşağıdaki linki kullanarak ACCA’in web 
sitesinde yayınlanan duyuru ve eklerini inceleyebilirsiniz:

http://www.londoninternational.ac.uk/courses/postgra-
duate/ucl/professional-accountancy-msc-pg-cert#struc-
ture

Stajyerlerimiz için hazırlanan ACCA Online Başvuru 
Rehberi’ne aşağıdaki linkten erişebilirsiniz:

ACCA Online Başvuru Rehberi...>>>tıklayınız...

Kayıt işleminiz için aşağıdaki linki kullanabilirsiniz:

http://www.accaglobal.com/en/qualifications/apply-now.
html

Daha fazla bilgi için: Sıkça Sorulan Sorular...>>>tıklayı-
nız.

TÜRMOB-ACCA Geçiş Sözleşmesine ilişkin sorularınız 
için bizimle irtibata geçebilirsiniz turmob@turmob.org.tr
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TÜRMOB ve ACCA 

STRATEJİK ORTAKLIK SÖZLEŞMESİ

ÜCRET MUAFİYETİ

Mayıs 2016 tarihinde ilgili TÜRMOB ve ACCA stratejik 
Ortaklık Sözleşmesi kapsamına aday meslek mensup-
larına ilişkin muafiyetlerin dahil edilmesi ile TÜRMOB 
Üyeleri, ACCA Ruhsatlandırma sınavına başvurdukları 
zaman, ders muafiyetlerine ek olarak, kayıt, ders ve yıllık 
aidat ücretlerinden de muafiyetler/indirimler alacaklardır.

2016 yılı itibariyle, ACCA Sınavları Mart, Haziran, Eylül 
ve Aralık aylarında olmak üzere yılda dört kez yapıla-
caktır. Erken ya da geç başvuruda bulunmanıza bağlı 
olarak başvuru ücretleri değişiklik göstermektedir. 
Detaylı bilgiye aşağıdaki linkten erişebilirsiniz:

http://www.accaglobal.com/gb/en/qualifications/accoun-
tancy-career/fees/fees-charges.html?countrycode=Tur-
key
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ACCA RUHSATLANDIRMA ÜCRETLERİ

İndirimsiz Tutar 31 Mart 2017’den 
Önce

İLK KAYIT ÜCRETİ £ 79 £ 0

YILLIK ABONELİK ÜCRETİ - İLK YIL İÇİN
(Öğrencilik durumunun aktif olarak kalması için 
her yıl ödenen tutar)

£ 95 £ 0

DERSLER

BİLGİ 
DERSLERİ

F1 £ 76 £ 0

F2 £ 76 £ 0

F3 £ 76 £ 0

BECERİ DERSLERİ

F4 £ 102 £ 0

F5 £ 102 £ 20

F6 £ 102 £ 20

F7 £ 102 £ 20

F8 £ 102 £ 20

F9 £ 102 £ 20

MESLEKİ DERSLER - 
ZORUNLU

P1 £ 128 £ 128

P2 £ 128 £ 128

P3 £ 128 £ 128

MESLEKİ DERSLER - 
SEÇMELİ 
(Yalnızca 2 tanesi)

P4 £ 128 £ 128

P5 £ 128 £ 128

P6 £ 128 £ 128

P7 £ 128 £ 128

TOPLAM £ 1.654 £ 740
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SORU VE CEVAPLAR

SIKÇA SORULAN SORULAR
1. ACCA sınavlarına kimler katılabilir?

Mayıs 2016 tarihinde ilgili TÜRMOB ve ACCA (İngiltere 
Fermanlı Ruhsatlı Muhasebeciler Birliği) arasında ya-
pılan Stratejik Ortaklık Sözleşmesi kapsamına stajyer-
lerimize ilişkin muafiyetlerin de dahil edilmesi ile 1 yıllık 
mesleki tecrübeye sahip aday meslek mensuplarınızın  
14 dersten oluşan ACCA ruhsatlandırma sürecinde sa-
dece 5 dersin sınavına girerek ACCA ruhsatı alabilmele-
rine olanak sağlanmıştır.

 Temel Bilgi ve Beceri derslerinden (toplam F1 ve F9 ara-
sı dokuz ders) muafiyet alarak, zorunlu üç ve seçmeli iki 
dersin sınavına girerek ACCA sınav sürecini tamamla-
mış olacaklardır.

Stratejik Ortaklık Sözleşmesine bağlı kalmaksızın birey-
sel olarak ACCA sınavlarına başvuru yapmanızda bir 
kısıtlama elbette ki yoktur. Bireysel başvurularınız için 
lütfen www.accaglobal.com ve özellikle de http://www.
accaglobal.com/en/qualifications/apply-now.html. adre-
sini ziyaret ediniz.

2. ACCA sınavları hangi dilde yapılmaktadır?

Sınav dili İngilizce’dir.
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SORU VE CEVAPLAR

3. ACCA ruhsatını almak için ne düzeyde bir İngiliz-
ceye sahip olmamız gereklidir?

Sınav dilinin İngilizce olması sebebiyle, özellikle Mesleki 
İngilizce yeterliliğinizin iyi olması başarı oranınızı arttıra-
cak bir unsurdur. 

Mesleki İngilizce seviyenizi geliştirmeye destek olmak 
amacıyla geliştirilen ve ACCA sınavlarına yönelik hazır-
lanan ücretsiz online İngilizce modüllerine aşağıdaki link-
ten ulaşabilirsiniz:

http://www.accaglobal.com/gb/en/student/exam-sup-
port-resources/bpp-english-language-course.html

4. SMMM’lerin ve YMM’lerin muaf oldukları dersler 
hangileridir?

F1 - Accountant in Business F1 - İş Muhasebesi
F2 - Management Accounting F2 - Yönetim Muhasebesi
F3 - Financial Accounting F3 - Finansal Muhasebe
F4 - Corporate and Business Law F4 - Kurumsal ve İş Hukuku
F5 - Performance Management F5 - Performans Yönetimi
F6 - Taxation F6 - Vergilendirme
F7 - Financial Reporting F7 - Finansal Raporlama
F8 - Audit and Assurance F8 - Denetim ve Güvence
F9 - Financial Management F9 - Finansal Yönetim
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SORU VE CEVAPLAR

TÜRMOB Stajyerleri yukarıdaki 9 dersten muafiyet ala-
rak zorunlu üç ve seçmeli iki dersin sınavından geçtikleri 
takdirde ACCA sınav sürecini tamamlamış olacaklardır.

5. ACCA müfredatına nereden ulaşabilirim?
ACCA MÜFREDATI
BİLGİ KNOWLEDGE
F1 - İş Muhasebesi F1 - Accountant in Business
F2 - Yönetim Muhasebesi F2 - Management Accounting
F3 - Finansal Muhasebe F3 - Financial Accounting
BECERİ SKILL
F4 - Kurumsal ve İş Hukuku F4 - Corporate and Business Law
F5 - Performans Yönetimi F5 - Performance Management
F6 - Vergilendirme F6 - Taxation
F7 - Finansal Raporlama F7 - Financial Reporting
F8 - Denetim ve Güvence F8 - Audit and Assurance
F9 - Finansal Yönetim F9 - Financial Management
ZORUNLU ESSENTIAL
P1 – Yönetişim, Risk ve Etik P1 – Governance, Risk and Ethics
P2 – Kurumsal Raporlama P2 – Corporate Reporting
P3 – İş Analizi P3 – Business Analysis
SEÇMELİ (Yalnızca 2 Tane) OPTIONS (any 2)
P4 – İleri Finansal Yönetim P4 – Advanced Financial Management
P5 – İleri Performans Yönetimi P5 – Advanced Performance Management
P6 – İleri Vergilendirme P6 – Advanced Taxation
P7 – İleri Denetim ve Güvence P7 – Advanced Audit and Assurance
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SORU VE CEVAPLAR

ACCA müfredatı Bilgi, Beceri ve Mesleki Dersler olmak 
üzere 3 (üç) bölümden oluşmaktadır.   Mesleki   dersler   
bölümü   Zorunlu ve Seçmeli  olmak  üzere  2  (iki)  bölü-
me  ayrılmaktadır. Daha detaylı bilgiye aşağıdaki linkten 
ulaşabilirsiniz.

http://yourfuture.accaglobal.com/global/en/ourqualificati-
ons/explained.html

Sınavlara ilave olarak, profesyonel etik modülünün ta-
mamlanması gerekmektedir. Bu modül ile ilgili detaylı 
bilgiye aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz:

6. ACCA Sınav dönemleri ve son başvuru tarihleri ne 
zamandır?

ACCA Sınavları, Mart, Haziran, Eylül ve Aralık ayla-
rında olmak  üzere yılda dört kere İngilizce olarak dü-
zenlenmektedir. Başvuru  tarihlerine ilişkin detaylı bilgiye 
aşağıdaki linkten erişebilirsiniz http://www.accaglobal.
com/gb/en/student/changes-to-exams/four-exam-sessi-
ons-a-year.html

7. ACCA sınavlarına nasıl başvurabilirim?

2012 yılından beri ACCA sınavına kayıt işlemleri online 
olarak gerçekleştirilmektedir. Başvuru işleminiz	için aşa-
ğıdaki	linki kullanabilirsiniz: http://www.accaglobal.com/
en/qualifications/apply-now.html
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SORU VE CEVAPLAR

8. ACCA sınavları test yöntemiyle mi yapılmaktadır?

ACCA sınavları klasik yöntemle yapılmaktadır. Dersler 
hakkında detaylı bilgiye ve geçmiş dönem sorularına 
http://www.accaglobal.com/gb/en/student/exam-sup-
port-resources/professional-exams-study-resources.
html adresinden erişebilirsiniz.

9. ACCA sınavlarının ücreti nedir?

ACCA sınavlarına girecek stajyerlerimizin; ilk kayıt ücre-
ti, ders ücreti, yıllık üyelik ücreti ve girecekleri derslere ait 
sınav ücretlerini ödeyeceklerdir. Farklı bölümlerde (Bilgi, 
Beceri ve Mesleki Sınavlar) yer alan derslerin ücreti bir-
birinden farklıdır. Erken ya da geç başvuruda bulunmanı-
za bağlı olarak sınav ücretleri değişiklik göstermektedir.

TÜRMOB ve ACCA arasında imzalanan Stratejik Ortak-
lık Sözleşmesi kapsamında, TÜRMOB Üyelerinin, ACCA 
Ruhsatlandırma sınavına 31 Mart  2017 tarihinden önce 
kayıt yaptırdıkları takdirde, ders muafiyetlerine ek olarak, 
kayıt ve yıllık üyelik ücretlerinden indirim alarak sadece 
100 £ ödeme yapmaları yeterli olacaktır. 
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SORU VE CEVAPLAR

10. Sınav geçme notu kaçtır?

ACCA sınavları geçme notu 50’dir. P sınavları yalnızca 
yazılı olarak yapılmaktadır ve sınav sonuçları sınav tari-
hinden yaklaşık 10 hafta sonra açıklanmaktadır.

11. ACCA sınavları için kurs var mıdır, sınavlara nasıl 
hazırlanabilirim?

Sınava gireceğiniz Mesleki Dersler için ilgili sınav dö-
neminden ortalama 1 ay önce TÜRMOB – ACCA Ortak 
Eğitimleri düzenlenmektedir. Bu eğitimler en çok başvuru 
alınan dersler dikkate alınarak düzenlenmektedir. Kurs 
duyuru ve bilgileri başvuru sahiplerine özel olarak iletile-
cektir. Aynı zamanda ACCA’in web sitesi üzerinde bulu-
nan online kaynaklardan faydalanabilirsiniz.

http://www.accaglobal.com/gb/en/student/exam-sup-
port-resources.html#

ACCA sınavları için sadece ACCA’in yetki verdiği yayı-
nevleri materyal üretebilmektedir. Bu yayınevlerine AC-
CA’in sayfasından ulaşıp sipariş verebilirsiniz.

http://www.accaglobal.com/gb/en/qualifications/why-ac-
ca/studying-working.html ve http://www.accaglobal.com/
gb/en/student/your-study-options.html linkinden yararla-
nabilirsiniz.
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SORU VE CEVAPLAR

Ayrıca   daha   önceki   dönemlerde   yapılan   sınavlarla   
ilgili olarak 

http://www.accaglobal.com/gb/en/student/exam-sup-
port-resources.html  linkinden yararlanabilirsiniz

12. ACCA sınavına ilişkin ayrıntıları nereden ulaşa-
bilirim?

Sınavların yapılma usulüyle ilgili (bir sınav döneminde 
en fazla kaç dersten sınava girilebilir, geçme puanı vs.) 
daha fazla bilgi için lütfen http://www.accaglobal.com/gb/
en/help/exam-sessions.html linkini takip ediniz.

Ayrıca; ACCA öğrencisi olarak tüm detaylara http://www.
accaglobal.com/en/student.html linkinden de ulaşabilirsi-
niz.

13. ACCA sınavları nerede yapılmaktadır?

Türkiye’de bu sınavlar İstanbul ve Ankara’daki British 
Council’da yapılmaktadır. Sınav merkezleri ile ilgili olarak 
http://www.accaglobal.com/en/student.html adresinde sı-
rasıyla Exam Entry and Administration ve Exam centres 
linklerini takip edebilirsiniz.
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SORU VE CEVAPLAR

14. Başvuru işlemini gerçekleştirdikten sonra ne 
yapmam gerekiyor?

Kayıt işlemleriniz tamamladıktan sonra, tarafınıza ACCA 
tarafından gönderilecek olan bir şifre ile tüm işlemlerinizi 
internet üzerinden yapabileceksiniz.

15. Ders muafiyetleri için ne yapmam gerekir?

http://www.accaglobal.com/en/qualifications/apply-now.
html adresinden online başvurunuzu gerçekleştirirken, 
ilgili aşamada TÜRMOB stajyeri olduğunuzu belirttiğiniz-
de, ders muafiyetlerini doğrudan almış olacaksınız.

16. Ücret muafiyetleri için ne yapmam gerekir?	

TÜRMOB üyelerinin doğru bir şekilde tespit edilmesi ve 
muafiyetlerden yararlanabilmesini sağlamak için, online 
başvuru yaparken, TÜRMOB üyeleri için özel bir kod ve 
ödeme detayları girmesi gerekecektir.

http://www.accaglobal.com/en/qualifications/apply-now.
html adresinden online başvurunuzu gerçekleştirirken, 
aşağıdaki aşamaları takip ediniz:

•	 In section 3 – Your details › Employment details › 
‘Studying with an ACCA partner programme’ › Enter 
the code › 1TR

•	 In section 9 – Payment details › £100 (31 Mart 2017 
tarihine kadar geçerli).
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17. Alacağım Ruhsatın Türkiye’de bana sağlayacağı 
faydalar nelerdir?

ACCA’den alacağınız unvanın iş ilişkilerinizde size sağ-
layacağı avantaj, karşı tarafın bu unvana ne kadar itibar 
ettiği ile doğru orantılı olacaktır.

Lütfen http://www.accaglobal.com/gb/en/qualifications/
glance/acca/detai ls.html linkini takip ediniz.

18. Sınav komisyonu kimlerden oluşmaktadır?

ACCA bu sınavları dünya üzerinde 400’ün üzerindeki sı-
nav merkezinin hepsinde aynı şekilde uygulamakta ve 
değerlendirmesini de kendi bünyesinde yapmaktadır. 
Dolayısıyla sınavlar bizim bünyemizde  hazırlanmamak-
ta ve değerlendirilmesi  de yapılmamaktadır. Bu nedenle 
de TÜRMOB’un bir sınav komisyonu yoktur.

19. Her bir derse kaç kez girme hakkım vardır ve sü-
reci ne kadar zamanda tamamlamalıyım?

Ruhsatlandırma sürecini en fazla 7 (yedi) yıl içerinde ta-
mamlamalısınız. Sınavlara girişe ilişkin sayı kısıdı yoktur.

20. ACCA sınavı için hazırlamamız gereken belgeler 
noter onaylı mı olması gerekir?

Başvuru formunda da belirtildiği gibi İngilizce olmayan 
dokümanların resmi çevirisi istenmektedir. Ayrıca aday 
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meslek mensuplarımızın, tarafımızdan stajyer onay do-
kümanı talep ederek belgelerini tamamlamaları mümkün 
olacaktır.

21. ACCA sertifikasını almak için Türkiye’de Stajyer 
olarak edinilen iş tecrübesi geçerli midir?	

TÜRMOB ile ACCA arasında imzalanan Stratejik Ortaklık 
Sözleşmesi gereği, en az 1 yıl mesleki tecrübeye sahip 
TÜRMOB stajyerlerinin ACCA mesleki tecrübe zorunlu-
luğunu, ACCA’in web sitesi üzerinden belgelendirmesi 
gerekmektedir. 

22. ACCA veya diğer bir yabancı meslek ruhsatına 
sahip olmak SMMM ruhsatı alırken muafiyetler sağ-
lar mı?	

3568 Sayılı Meslek Yasasımız Madde 4 (a) ve Madde 
8 uyarınca mütekabiliyet mümkün olmadığından, TÜR-
MOB ile ACCA arasında imzalanan Stratejik Ortaklık 
Sözleşmesi, SMMM ve YMM ruhsatı sahibi ve aday üye-
lerimizin ACCA sınavlarına katılma koşullarını içermek-
tedir. ACCA veya başka bir yabancı ruhsat sahiplerine 
TÜRMOB sınavları ile ilgili herhangi bir düzenleme yasa 
gereği söz konusu değildir.
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23. Yurt dışında TÜRMOB’un muadili bir kuluşun dü-
zenlediği sınav neticesinde alınan belgenin Türki-
ye’deki geçerliliği var mıdır?	

Web sitemizin “mevzuat” bölümünün, “3568  sayılı  yasa” 
kısmının içindeki “birinci bölüm genel hükümler 8. Mad-
dede” konu açıklanmış olup, herhangi bir ülke ile aramız-
da “mütekabiliyet (karşılıklılık) anlaşması” bulunmadığın-
dan, başka ülkelerde sahip olunan unvanlar, ülkemizde 
mesleği icra edebilmek için geçerli veya denk değildir.

24. Yurtdışından ruhsat almış bir kişi SMMM belgesi-
ne sahip değil ise, Türkiye’ de Mali Müşavir sıfatına 
haiz olabilir mi?

Türkiye’de SMMM ruhsatına sahip olma koşullarını 3568 
sayılı meslek yasası belirlemektedir. Bu yasa gereği sı-
nav ve staj şartlarını yerine getirmeniz gerekmektedir.

25. Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu’ndan 
(IFAC) sertifika almak istiyorum. Gerekli şartlar ve 
uygulamalar nelerdir?	

Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) meslek 
kuruluşlarını bir araya getiren bir yapılanmadır ve üyelik 
kişi bazında değil kurum bazındadır.

IFAC’ın misyonu, kamu yararına hizmet etmek, dünya 
genelinde muhasebe mesleğini kuvvetlendirmek ve yük-
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sek kaliteli meslek standartları oluşturarak ve yayınlaya-
rak, bu standartları uluslararası düzeyde uyumlaştırarak 
ve mesleğin uzmanlık alanına giren kamu yararı mesele-
lerinde söz sahibi olarak güçlü uluslararası ekonomilerin 
gelişimine katkıda bulunmaktır. Daha fazla bilgi için bkz. 
www.ifac.org

26. Yurt dışında muhasebe meslek mensubu olabil-
mek için, aynı ülkedeki üniversitelerden mi mezun 
olmak gerekir?

Doğrudan bu ülkelerdeki meslek kuruluşlarıyla irtibata 
geçmeniz daha uygun olacaktır. Sizden, bu ülkelerdeki 
üniversitelerden mezun olma şartı aramasalar bile, mut-
laka diploma, transkript gibi belgeler üzerinden inceleme 
yapmak isteyeceklerdir.

27. ACCA Ruhsatı hangi ülkelerde geçerlidir?

ACCA Ruhsatı başta İngiltere, İrlanda ve diğer Avrupa 
Birliği ülkeleri olmak üzere pek çok ülkede doğrudan 
veya şartlı geçerliliği olan mesleki bir ruhsattır. İlgilendi-
ğiniz ülkeye ilişkin doğrudan ACCA ile temasa geçiniz.

Diğer taraftan, her ülkenin muhasebe mesleğine ilişkin 
mevzuatı birbirinden farklı olması sebebiyle, başvuraca-
ğınız ilgili kuruluş sahip olduğunuz belgeler (TÜRMOB 
ruhsatı, ACCA Ruhsatı, yüksek lisans ya da doktora de-
recesi vb.) üzerinden bir değerlendirme yapabilir.
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28. Londra Üniversitesi (University of London) ile 
olan anlaşma kapsamında Master derecesini nasıl 
alabilirim?	

ACCA ve Londra Üniversitesi arasında yapılan Ortak Mu-
hasebe Master programından (örgün ve uzaktan eğitim) 
ACCA Ruhsatını almış ya da ruhsatlandırma sürecinde 
olan herkes yararlanabilir. . Bu konuda daha fazla bilgiye 
şu link’lerden ulaşılabilir:
http://www.accaglobal.com/gb/en/qualifications/glance/
university-of-london-uol-msc-in-professional-accountan-
cy/uol-msc-professional-accountancy-overview.html
http://www.londoninternational.ac.uk/courses/postgra-
duate/ucl/professional-accountancy-msc-pg-cert#over-
view


